INDICAÇÃO Nº   721/2006

                        ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE EXECUÇÃO DE UMA OPERAÇÃO TAPA-BURACOS NA RUA JOAQUIM BUENO DE CAMPOS, NA VILA CRUZEIRO.

Senhor Presidente:

INDICO, reiteradamente, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja executada uma operação tapa-buracos, para assentamento de solo, na Rua Joaquim Bueno de Campos, na Vila Cruzeiro, a fim de que os veículos possam transitar pelo local sem sofrer danos.

Ocorre que referida via pública, em alguns trechos, encontra-se em mau estado de conservação, atrapalhando muito o trânsito. Trata-se, portanto, de medida necessária para a melhoria das condições e do aspecto daquele local, que proporcionaria  também mais segurança aos seus moradores e usuários.

SALA DAS SESSÕES, 13 de setembro de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV